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Se modifica la Orden 423/38114/1988. de 19 de febrero, de
convocatoria para prestar el servicio militar como voluntario

8634 ORDEN 423/38235/1988. de 28 de marzo. por la que
modifica la 423/38114/1988. de 19 de (ebrero (((Bole­
¡{n Oficial del Estado» número 49). de convocatoria
para prestar el servino miMar como voluntario nor·
mal en la Cruz Roja Espafiula con el conltngente del
a/lo 1989.

norma! en la Cruz Roja Española con el contingente del año 1989
en el sentido siguiente:

Se anula la distribución de plazas que figuran en el anexo IV y
anexo V de la Orden 423/38114/1988, sustituycndose por les
anexos IV y V que a continuación se publican.

Se amplía el plazo de admisión de instancias que señala el
articulo 4.°, 2, de la anterior Orden hasta el 30 de abril de 1938.

Madrid, 28 de marw de- 1988.-P. D., el Subsecretario, Gustavo
Suárcz Pertierra.

ANEXO IV CACERES TOLEDO

Cupo voluIltari(ls para prestar el serncJO
militar en la Cruz Roja Espa.."io!a con d
contingen~~ d.e 1989. (Tres Uamarnhmtos:

Febrero. junio y octuJre)

MADRID

Madrid
Alcalá de Hen~res

Aranjuez
Arganda.
Barajas
Brunete
Cercedi!1a ..
Colmenar Viejo.
El Escorial
Fuenlabradé<
Galapagar
Gctafe
Legané<;
Majadlihonda-Las Rozas.
Móstoks
Navacerrada
Pinto.
Robregordo
San Agustín de Guadalix-Jarama
San Manin de Valdeiglesias.
San Scbastián de los Reyes-Alcoben-

das .
Torrejón de Ardoz. . .
Torrclodones
Villalba

TOlal Madrid.

AVIL.'"

Avila.
Arenas de San Pedro
ArevaJo
Barco de A~'iJa (El)
Barraco
Hoyos del Espino
Navas del Marqu<:;s
Picdrahita
Sotillo de la Adrada.

Total ..1.v ila

BADAJOZ

Badajoz
Almendralejo
Azuaga
Castuera
Fregenal de la Sierra.
Fuente de Cantos.
Herrera dd Duque
Jerez de los Caballaos.
La Roca de la Sierra
Llerena.
Mérida
Monesterio
Orel1ana la Vieja .
Santa Marta.
San Vicente de Akánt3.ra.
Talavera La Real.
Villanueva de la Serena.
Zafra.

Total BadJ.joz

65
12
8
8
8
8
8
8

12
8
8

12
8
8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8

261

23
8
8
S
8
8
8
8
8

87

21
12
12
12
8

12
8

12
S

12
S
8

12
12
12
12
8

12

201

Cáceres .
Aliseda.
C::li'l3 veral .
Cona.
Jaraicejo .....
Jarandílla de la Vera.
Miajadas.
Navalmoral de la Mata
Plasencia
Trujillo.

Tota! Cáceres.

CIUDAD REAL

Ciudad Real.
Alcázar de San Juan.
Almodóvar del Campo
Daimiel.
Malagón.
Manzanares.
Puertollano .
Socuéllamos .
TomcHoso ..
Valdepeñas ..

Total Ciudad Real

CUENCA

Cuenca
Cañete.
C.siiJa la Nueva
La Almarcha
Las Pedrc-ócras
Mira
Motiíla del Paldnear.
Tarancon.
Tragacete.
Valdeolivas.

Total Cuenca

GUAD\LAJARA

Gl!adalajara .
Alhalate de Zorita
Alcolea del Pinar
Azuque::.-'a de Henares.
Cifuentes.
El Casar de Ta!amanca
Humanes.
Molina de Ardgón
Mondejar.
Sacedón .
Sigüenza.
Trijueque.

Total Guadalajara.

SEGOV1A

Scgovia.
Avllón.
Bócegui1las ..
Cantalejo.
Cerezo de Abajo
Cuéllar.
El Espinar ...
Santa María la R~al de Nieva
Villaca~tin

Total Segcvia.

23
8
8
8
8
8

12
12
12
12

111

19
12
8

12
8

12
8

12
12
8

111

27
8
8
8

21
8

12
1"
8
8

120

24
8
8
8

12
8
8
8

12
8
8
8

120

29
8
8
8
8
8
8
8
8

93

Toledo
Fuensalida .
Illescas .
Los Navalmorales.
Madridejos .
Navahermosa .
Ocaña.
Quintanar de la Orden.
Santa OlaBa
Talavera de la Reina.
Torrijas.
Villacañas .

Total Toledo.

TOla! 1 Región .'fitilar Centro.

SEVILLA

Sevilla.
Cabezas de San Juan.
Carmona.
Dos Hermanas.
Ecija
El Arahal.
El Ronquillo
Estepa.
Man.:heua.

Total Sevilla.

ALl,IERIA

Almería.
Ab1a
Adra
Albox.
El Ejido.
La Gango'2i1-Vicar.
Macad
Mojácar.
Sorbas
Tabernas.
Tíjola
Véiez Rubio.
Vera

Total Almena.

CADlZ

Cádiz
AIgeciras.
Arcos de la Frcntera
Chipiona.
Jerez de la Frontera.
La Línea de la Concepción.
Medina Sid(mia _
Puerto de Santa Maria (El)
San Fernando.
Tarifa
Trebujena.
Villamartín .

Total Cádiz.

CORDOBA

Córdoba.
Bacna. . .
Cuesta dl"l Espino.
Hinojas.a del Duqt~e.

Lucena.

29
8

12
8

12
8

12
1"
8

12
1"
8

141

1.2~5

21
8

12
8

12
8
8
8
8

93

28
8

1"R
8

1"
8
8

12
8
8
8

n
140

39
12
8
8

12
8
8
8
8
8
8
8

135

23
8
8
8

12
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Montoro.
Palma del Río.
Peñarroya.
Pozoblanco.
Priego de Córdoba.
Villanueva de Córdoba.

Total Córdoba.

GRANADA

Granada
Albuñol
Baza
Dúrcal
Guadix.
Huesear.
Huétor ..
Illora .
lznalloz
Laja
Mm-aleda de Zafayona
Motril
Pinos Pucote .

Total Granada

HUELVA

Huelva
Almonte-EI Rocio
Avamonte.
Cortegana
Ne:n:a
Valverde del Camino.

Total Huelva.

JAEN

Jaen
And6.iar
BaC7.á
Baiién.
Campmo de Arenas
La Carolina.
Linares
M<!rtos
Mengiba: .
Puente de Gf:nave.
Torredonjimeno.
Villanueva del Arzobispo.

Total Jaén.

MALAGA

Málaga.
Antcquera.
Banalmádena
Casabermeja .
Estepona.
Marbella
Nerja.
Pizarra
Ronda
Vékz Málaga.

Total Mál<Jga

T~?ta! II Región ,\filitar Zona Sur.

VALENCIA

Valencia.
A...:berique .
A!musafes.
Bétera.
Chiva.
Játíva.
JvIogcnte.
Monserrat.
Onteniente .
Puebla de Vallbona.
Requena.
Sagllnto
Sinafcas.

8
8
8

12
8
8

111

21
12
11
12
12
12
12
8
8

12
8

12
12

153

20
12
12
12
8
8

72

25
12
12
12
21
12
12
8
8
8
8

12

150

24
12
8
8
8

12
8

12
12
8

112

966

28
12
8
8
8
8

12
8
8
8
8
8
8

Torre Baja.
Tuejar.
Utiel.

Tata! Valencia.

ALBACETE

Albacete
Alcaraz
Almansa.
B.tiazote
Caudetc
Elche de la Sierra.
HelEo
La Roda.
Madrig'Jeras-Mahora
Munera
Tobarra.
Yí1l3ITobledo.

Total Albacete.

ALICANTE

Alicante.
Akov-Muro
Bañe"res.
Benidcrm.
Crevillente
Elche.
Elda.
Ibi
Jávea-Gara de Gorgos
Monóvar.
Novelda.
Orihuela.
Petrel
Pinoso
Sax
Teulada.
Torrevieja.
Villena.

Total Alicante

Cl'.STELLON

Castellóo
BenicarJó.
Cabanes.
Morella.
Nules
Onda.
San Mateo.
Segorbe.
Torreblanca.
Van d'Uxo.
ViIlafranca del Cid
Vinaroz.
Vinaroz-Autopista.

Total Castellón.

MURCIA

Murcia ...
Alh'.lma de Murcia
Archcna.
CalasparTa .
Caravaca de la Cruz.
Ciela.
La Unión
Larca.
Mub.
San Pedro del Pil"':ItJ.r.
T01ana.
Veda

Total Murcia

Total III Región Afi/itar Li:l'ante

BARCELONA

BarceJoD:et .
Caldas de Montbuy
Canet de Mar.

8
8
8

156

33
12
21
15
15
15
21
21
21
15
15
21

225

35
12
8

12
12
12
12
8

12
8

12
12
12
8
8

12
12
12

219

20
8
8
8

12
8
8

12
8

12
8
S
6

126

30
8
8

12
8
8
8
8
8

12
8
8

126

852

144
8
8

Cardona.
CasteIldefeIls .
Gironella.
Gra.nollers-La Ametlla.
Guardiola de Berga.
Igualada-Bruch.
Igualada·CaJafat .
Igual,ada-La Panadella.
tvlanresa rv!onistrol
Manresa-San Vicente Castellet
MaSn01J.
Mataro.
Moya.
Pineda del Mar
Sabad'~li-Barbcrá.
Sabadcl1-Castellar del Vallés
Sallet.
San Andrés de la Barca.
San Baudilio de Llobregat
San Celoní.
San Cugat del VaHés.
San Fructuoso del Bagés
San Justo Desvern.
Sltges.
Suria.
Tarrasa
Vich
ViHafranca del Penedés.

Total Barcelona

GERONA

Gerona
Angl~s Arncr
Arbucias
Bañolas.
Blanes.
Camprodón.
Castelló de Ampurias.
Figueras.
La Junq llera.
LIansá.
Olot-Castellfullit de la Roca
Palafmgell
Puigccrdá-Rolvir
Ripol1 .
Santa OJloma de Farnés
San Feliu de GuixoJs
Torrcella de Montgrí-UlIa

Total Gerona

HUESCA

Huesca
Ainsa.
Alcolea de Cinca
Almudévar.
.\yerbc
Barba:;tro .
3enabarre.
Benasque
Biescas
Binéfar
Campo.
Fraga.
Graus.
Jaca
Monzón.
Peñalba
P'¡Jen:e de la Reina-Berdún
Sabinánigo.
Sariñena
Tamariw de Li!era

Tot¿J Hucsca

LERIDA

Urida.
Almacellas .
Artesa de Segre.
Balaguer.
Borjas Blancas.
Cervera
MoHerus3.

12
12
8

12
12
12
8
8
8

12
12
12
8
8

12
8
8

12
12
8
8
8

12
8
8

12
12
12

444

49
12
12
12
12
8
8

12
8
8

12
12
12
12
12
12
12

2~5

77
8
8

12
8

12
8
8
8

12
8

16
8

16
16
8
8

12
8

12

273

38
8
8

12
12
8
8
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Pons
Pont de Suert
Seo de Urgel
Solsona
Sor!
TáiT~ga

. Tremp

Total Lérída

TARRAGONA
Tarragona
Alcanar
Batea
Calafell
Deltehre
Falset
Montblanc
l\.lora de Ebro.
PereHó.
Reus
Salou
San Carlos de la Rápita
Tarragona-Cambrils .
Tarragona·Miami _ ..
Tarragona-Torredembarra.
Tanosa-Altea.
Valls
Vendrell

Total Tarragona.

TERUEL
Terue!
Aíbarracín
A1c'añiz
Akorisa
Calamoch;:¡
Celia
Híjar
Puebla de Valverde
Manzan~ra

tv1ontalbán.
Monreal del Campo
Orihuela del Tremedal
ValJerrob:Ts

Tota! Terne!

ZARAGOZA

Zaragoza
AIJ!'.ón-Fl!:',u ....r~h'ü .
Aihama de Aragón
B{)fja

Brea
Buia:-;11oz
Ca"iata"lld
Caspe'
Daroc;1
Eje:] de lns Caballeros.
FueP.lc·<¡ de Ebro
G;-;l1ur
La Aln'.unia de Dona Codina
Tara;,'c'!"';.¡
T<JlI'i\e

Zuc,~:

"I,)t;¡1 Zarago7.a

Tuld 11' R<xul1l .Hilirar P¡I"CI/aii ,[
Orll'liiai

BCRCiCS

Burgos
Araill!J (lo: Duero
B .... ]U!<.ldo

Bn\-l,~sC:J

ESpl",J~;\ C(: los f"1onteros
Lerma
1\1 ¡[::onda de Ehro
Roa de' Ducro
VJ1I<.Hcavo
Vl:::lS~l'l~ dt, Mer!a

Tot:d Burgos

12
8
8

12
8

12
8

162

50
8
8

12
8
8
8

12
8

12
8
8
8
8
8

12
12
12

210

29
8

12
8

12
8
8
8

12
8
8
8

12
141

40
12
8
8
S
8

12
12
8

12
8
S,

12
R
Ó
8

1.\6

I "-11

.,,-
1::
12
S

114

ALAVA

Alava
Autop.-Zambrana
Amunio.
Espejo
Gaceo-Salvatierra
Laguardla
LJodio
Murguia
Santa Cruz de Campezo
Víllarreal de Alava

Total Alava

CANTABRIA

Cantabria
Cabezón de la Sal
Castro Urdiales
Laredo
Potes-Ojedo
p.,Jerto Escudo
Ramales de la Victoria
Reinosa.
Renedo·Piébgos.
Santander·Igol1o .
Santander·Solare.'.i .
Santoña ..... "-
San Vicente de la Barquera
Torrelavega.

Tolal Cantabria

GUIPUZCO".

Guipuzcoa (San Sebastian)
Andoáin
Azcoitia
Beasáin
Deva
Eibar
Irún-Behobía .
Mondragón
Renteria
Tolosa
Villareal d(; l! rreL\ll
Zarauz
Zarauz-Aut.-8
Zumaya

Total GUipuLcoa

NAVARRA

Navarra (Pamplona)
Alsasua
Caslejón
Cortes
Estella
LecLlmhcrri
Autopista -\- ¡ 5
San6üe~a-'{t'sa

Tata¡¡~l-Put'vo

Tlldei" .
T udela A-\.;
V,'lalt'

Toul Na'.-Jrra

L\ RIOJ.\

L.; R:oja (Logroiw)
Alt~lf(J

Arn,:dIJ
CalahurrJ
("~n iCi.'f(l

(',:rvet'J. del Ri<J Aih,-'ma
El Vill;:¡r dc-\rllL'dl'
Haro
N¡ijen.
S~nlo rh>mingr' ~-"' 1;:¡ C~l!l;lda

T,~t<ll La RluJ<1

35
6

12
12
12
8
8
8

12
12

129

JI
8

12
12
8
8
S
8

12
8
S

12
12
12

159

67
12
12
12
21

8
21
,1
21
21
12
21

6
12

46
21

8
S

21

~:~ 1
I

21
6
~,

l'" I

I.:>
12
12
i2,
12

,'\

21
21
12

¡"¡'7

SORIA

Soria
Abejar
Ap-eda
AJmazán
Almena (Antes Cadosa)
Arcos de Jalón .
Burgo de Osma-Torralba
San Esteban de GormaL
San Leonardo

Total SOlia

VIZCAYA

VlJ:ca)'a (Bilbao)
Baracaldo
Bl1bao-:\-68
CarranLa
Durango-A-8 ..
Durango-Euba
Guernica
LeJona
r..1unguía
Orduña
Ortuella
Plencia-Sopl.'"lana
Soruena
Yures
Zal1a

T ot:il Vizcaya

Toral l' Rn:;u5n .\/flilar Plrcllaica
O.cidellti1! '

La Con:na
Auwpista :\.·9
Arzúa
Betar.zos
Boira
Carballo
El Ferro}
NO\a
Ordenes
Puente" de García Rodrip:o
Santiago dI? CompostcL!­
Valclovino
Vlmi¡¡nzo

Total La Coruna

Astuna\
A\'lk~s

Bllmt'a
Cangas d.. Narrea
G¡ión-Cmg<ls
Grado h

Llng:rt'o"Runo
LU;¡lTa

Uan~'" La -\rqueda
MicrL'~-El B,Han
PoJa dt" Lcna--\ut,'p.
Pola tk S:~'!O

P,Jvi:l
l~ \i(lfE:lI-l.1anl'r:1
Rl¡--'adl'si~ila
V,'nu de b R.:ln;¡

Te,a! \stltrl;¡S

LEO;;

L:on
Aslorgd
l~ :\bé:d;litn¡l \ -H:-6)
H('i~ar ~
C,Kahl'los
Cislll'rna
Fahl'ru
La Ba!lU<l

Ll R;,(¡i:l
~.1l'mbr¡l'e

25
8
8
8
8
8

12
8
8

93

75
12
6

12
6

12
12
12
12
8

12
S
8

12
12

219

23
6

12
12
8
8

12
8

12
12
12
8
S

141

21
S
S
S
6
S
S

12
12
8
6
8,
8
S,

147
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ANEXO V

Convocatoria 18 (enero); c!)O\"ocatoria 19
(mayo); convoc.atoria 20 (septiembct'). Rela­
ción de plazas a cubrir por cada llama-

miento
ZONA MARíTIMA DEL C"..\:-.;rÁBRlco

Provincia de GuiplÍ::coa

Garachico.
Icod de los Vinos
Los Cristianos ..
Puerto de la Cruz
Santa Cruz de la Palma
Tacoronte.

Total Tenerife

Total Zona lúililar de Cani.U"lUo

RESUMEN
1 Región Militar Centro

II Región Militar Sur
III Región Militar Levante
IV Región Militar Pirenaica Orien­

tal.
V Región Militar Pirenaica Occi­

dental.
VI Región Militar Noroeste

Zona Militar de Baleares
Zona Militar de Can3ri~ls

Total resumen

1.641

12
8
8
8
8
8

96

306

5
2

4
3
2
2
3
4
3
2

1.245
966
852

1.323
1.458

162
306

7.953

23

16

23

3
2
6

II

4
I
4
3
o
2

I ~

~
I

1

1

~
2u_

I

I
,

I

I
i
,

Total.

Provincia de Asturias

Gijón
L1anes
Luanco,
Avilés
Soto del Barco
Castrillón.
Luarca
lastres
Candas
Ribadcsclla

Total

Provincia de Vi=cava
Bilbao
Ondarroa
Benneo

Total.

Provincia de Can!abria
Santander.
Castro Urdiales
Laredo
Torrelavega.

Fuentcrrabía
Pasajes
San Sebastián.
Zarauz
Zumava
Motriéo.

Total.

Localidad

Total.

Provincia de La Coruño.
La eoruna.
Finisterre ..
Malpica
Lage
Ferrol
Burrela
Cadeira .
Rivcira

26
8
H
8
8
8
8
8
8
8

12
3
8

12
3
8
H
H
8
8
8
8
8

210

34
12
8

12
12
12
8

12
8
8

12
12
12

161

161

2H
H
8

8
8
8

III

32
8

12
8
8
8
8

l2
12
12

120

].158

25
12
8

12
12
J :::
12
12
12

117

LAS PALMAS
Las Palmas
Aguines
Arina6a
Arucas
Arrecife de Lannrote
Corralejo.
Guía.
Gr<ln Tarajal
Ingenio
Magan.
Moya
PUC¡iO del Rosario
San Agustin.
San Bartolom-¿-Arguinegu:
Saa Bartolom& de Tirajana
San Mateo
Santa Lucia
San Nicobs de Tolentino
Tejeda
Tcidc
Teror"
Yaiza
Jandia

Total Las Palmas

Palma de Mallorca.
Alcudia
Can'Pastil!a
Capdepera.
Ciudadela
Ibiza.
Luch !v!avor"
Mahón .
Montuiri
Puerto Nova
San Lorenzo
Santañy
Solkr.

Total Palma de Mallorca

Tutal Zuna Jfi/ilar de Bafeares

PALMA DE MALLORCA

ZAMORA

TENERIFE

Zamora
Alcañices
Benavente"
Ferreras.
Fuentcsaúco.
Peleas de Arriba
Perilla de Castro
Puebla de Sanabria
Toro
Villalpando

Total Zamora

TOlal VI Reglón Afilitar ,\'onw~'!e

Valladolid
Alaejos
Mayorga de Campos.
Medina del Campo
Mojados
Olmado"
Peñaficl
Portillo
Tordesillas

Total Valladolid

Tent~r¡fe

Arafo
Chío

VALLADOLID

Guijuelo
Penaranda de Bracamonte
SotQserrano

Total Salamanca

38
8

12
8
8

12
8
8
8
8
8
8
8
8

150

30
8

12
8
8
8
8
8

90

27
12
12
H

12
H

12

9
8
8
8
8
9
8
8
8
4

180

29
6
8
8
8
8

12
12
12
8

12
12

l35

55
12
21
12
21
21
21
21
12
21

8
21
21

26í

Pontevcdra .
Autopista-9
La Estr~d3

la Cañiza
Lalín .
Mas
Porriño
Pucn teareas
Rosal (El)
Túy-Areas
Vigo.
Villanueva de ATosa

Total Pontevedra

PONTEVEDRA

Lugo
Bc-cerrea
Chantada
Fonsagrada
Guitiriz
Mondoiledo .
Monforte de Lemos
Monterroso.
Otero de Rey.
Quiroga
Saniá
Villalba
Vivero

Total Lugo

ORENSE

PALENCIA

LUGO

Ponferrada
Sahagún.
Toral de los Vados
ViHablina.
Víllafranca del Bierzo
Villamanán .
Víllamanín
Puente de Domingo Flórez
Toreno
Posada de Valdeán

Total León

Salamanca
Alba de Tarmes
Béjar-Puerto Vallcjcra
Calzada de Don Diego
Ciudad Rodrigo
La Fu.ente de San Esteban
Fuentes de Oñoro

SALAMANCA

Palencia
Aguibr de Campao.
Carrióo de los Condes.
Dueñas
Guardo
Osomo
Torquemada
Venta de Baños

Total Palencia.

Orense
Cambeo.
Carballino
Celanova.
Conegada
La Gudifla
La Peroja
Lovios.
Peares de Peñalva.
Puebla de Trives
Ribadavia.
Sandías
Verin.
Villamartín de Valdeorras

Total Orense.
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Lo;;.aJidJ.d loc.al·.dad Pl:u.as

6
4

Totalcs g~llcralcs Plazas

Provir:cia de BarceloJlil

4
1
1
2
2
2
3
5
1
2
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

9

2
2
3
2

4
2

26

128

Plazas

1
1
2
1
1

......~.. . 1
. .. . 1
. . 1

......... 16

Aguas interiores

zona.

Provincia

Total

Total

Tot~les ag'Jas interiores. 21

Guadalajara
Huesca
Murcia
Madrid
Salamanca
Zaragoza.
Sevilla.

Total

Prmillcia de Gerona

Blanes
Palamós
Rosas
San fdiú de Guixols.

Totales 330

Zana lv1aríüma del Cantábrico 95
Zona ~:faritima del Estrecho. 49
Zona Marítima del Mediterrá~

neo 128
ZCfla ~·tarít¡ma de Canarias 37
Agaas inlcnores 21

Bafcdona
Vil12.:1ucva i Geltrú
El Pr;1t
C<tsr;;::dcf.... !!s
Badaloo'!
Caldas de Estrach.
!'vhsneu
~'lataró

Arenys de ~lar

Manzat
Calelia

Provincia de Baleares

Palma de 1....iallorca.
Capdo;.>pcra
Colonia de San Pedro.
Manacor
Sóller
Cala Millar
Ibiza.
Mahón.
Alayor
Mercadal
Ferrerías.
San Luis
Ciudadela

Total .

37

1

1,
•
1

9
2
2,

6
2
2,

2
2
2
2

2

17

4,

Ll_
I 6

3
3
2
2

I
2

:
~

4
3
3

H-

Prm·incia. de Tarrag,-)J!iI

Tarragona
San Carlos

Santa ene á' Tene.v;j;'

Sani.a Ca;z d(' J"cne~,(t'

CJ.nJ~Jafia

PJ.erttJ d:.: 1<.1 CnlZ
Gafal'hico
La LJguna
Lo: UJ.:10S
Los Cnstl~Uli)S

Icad de los Virc'~

Total

To!:;.]

Provincia de ('aste/Ión

CasteUófl
Almazora
Peñíscola.
Benicarló.
Torrabtanca
Vinaroz
Sumana
Nuk:s

Total

Total

Total

Santa Cmz de l::I p<.llrn:::

Provincia. de Alicante

Alicante
Torrevicja
Benidorm
D~nja

Altea .
Jávea
Villajoyosa
Moraira
Calpe.
Orihue1a.
Elche

ZONA MARíTIM.'\
DEL MEDlTERR..\NEO

Proviru.:ia de ,\1!.;,rcw

Total

Pro\'incia dI! Valt>t1ctQ

Valr:ncia
Sagunto
Gandía
fabernes
Oliva

Total Zona

Cartd.l!ena
Maza~lón
AguiJas
San Pedro del Pinatar

¡ \
~---

I 10

95

3

13

4
3
2
2
2

~

6
1
I
1

I 1

f+-
I
I

I
1--

.. 1 12

I

~:--
I

49

I

Ceula

!.telilla

Melilla

Total

Provincia de Granada

~lotril

ZOr.;A r-.b.RÍTlMA
DEL ESTRECHO

Pro~'i;lda de Huc/va

Huclva
CádlL.
Rota
Puerto de Santa María
Chipiona
Chidana
Tarifa.
La Línea
AIgeciras

Provincia de Pontr:redra

Pontevedn
Vigo
P'Jrfnr,ovo
La (:J;..;,¡rc:a

Total

Total LO!la

ZONA MARíTIMA
DE CANARIAS

C:cuta

Provincia de las Púlmas

Las Palmas de Gran Canaria
San Bartolome
t\fogán
Ag<lere
Teldt:

Total zona

Lannrote
Fucrtc·,cntura P:'¡::;-"iO dd

rio

Total

Total

Provincia de Almena

Almeria
Roquetas

Total

Provincia de .\fálaga

Málaga
E::'lepona
Torrox
Torree del Mar


